Giá lợn hơi trên cả nước có xu hướng giảm trong nửa cuối tháng 11 do sức mua trên thị trường yếu, nguồn cung dồi dào. Giá heo hơi ở nhiều địa phương đã xuống thấp dưới 60.000 đồng/kg, thậm chí có những ngày giảm xuống còn 50.000 đồng/kg. Chỉ còn hơn một tháng nữa là đến Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, nhu cầu thực phẩm cho ngày Tết cũng sẽ tăng lên, trong đó có nhu cầu sử dụng thịt gia súc. Tuy nhiên, mức tăng sẽ không như kỳ vọng bởi nguồn cung trong nước ở mức cao.

Năm 2023, toàn ngành chăn nuôi dự kiến sản lượng thịt lợn hơi đạt trên 4,5 triệu tấn, tăng 4%.